ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

от 09 декабря 2014 года  № 510

О внесении изменений в постановление

Совета министров Республики Крым

от 06 августа 2014 года № 241

В соответствии со статьёй 84 Конституции Республики Крым, статьёй 41

Закона Республики Крым от 29 мая 2014 года № 5-ЗРК «О системе

исполнительных органов государственной власти Республики Крым»

Совет министров Республики Крым постановляет:

Внести в постановление Совета министров Республики Крым

от 06 августа 2014 года № 241 «Об осуществлении предварительной оплаты

товаров, работ, услуг, закупаемых за бюджетные средства» следующие

изменения:

1. В пункте 1:

абзац пятый подпункта 1.2 изложить в следующей редакции:

«медицинского оборудования, медицинской техники и санитарного

транспорта для обеспечения учреждений здравоохранения согласно

государственным программам и мероприятиям программного характера, в

том числе согласно Государственной программе «Программа модернизации

здравоохранения Республики Крым на 2014-2015 годы», утвержденной

постановлением Совета министров Республики Крым от 11 сентября

2014 года №335»;

дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. На срок не более 18 месяцев:

Оборудования, необходимого для обеспечения выполнения функций

Комитетом конкурентной политики Республики Крым, если осуществления

предварительной оплаты предусмотрено условиями соответствующего

договора».

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Установить, что распорядители и получатели бюджетных средств

могут осуществлять предоплату только тех товаров, работ и услуг, которые

согласно договорам о закупке предполагается поставить, выполнить и

предоставить в течение текущего бюджетного периода.

Действие настоящего пункта не распространяется на поставку

медицинского оборудования, медицинской техники и санитарного

транспорта Республики Крым для обеспечения учреждений здравоохранения

согласно Государственной программе «Программа модернизации

здравоохранения Республики Крым на 2014-2015 годы», утвержденной

постановлением Совета министров Республики Крым от 11 сентября

2014 года № 335, и на поставку товаров, производство которых имеет

длительный цикл, а именно: вакцин для профилактических прививок людей

и животных, лекарственных средств и изделий медицинского назначения, а

также оборудования, необходимого для обеспечения выполнения функций

Комитетом конкурентной политики Республики Крым».

Глава Республики Крым,

Председатель Совета министров

Республики Крым                                     С.АКСЁНОВ

Заместитель Председателя

Совета министров Республики Крым-

руководитель Аппарата Совета

министров Республики Крым                             Л.ОПАНАСЮК